[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЧЕРЕДНАЯ XVIII СЕССИЯ IV СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

     12 ноября 2019 года № 86

пгт.Пиндуши

О назначении опроса граждан по вопросу образования нового населенного пункта деревня Кумса Губа
В соответствии с частью 4 статьи 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 3 ч. 4 ст. 9 Закона Республики Карелия от 29 апреля 2005 г. № 871-ЗРК «Об административно-территориальном устройстве Республики Карелия», Законом Республики Карелия от 03 июля 2018 года №2255-ЗРК "О некоторых вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях в Республике Карелия", Уставом Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Провести опрос граждан – жителей Пиндушского городского поселения по вопросу образования нового населенного пункта д. Кумса Губа на территории Пиндушского городского поселения Медвежьегорского муниципального района путем поименного сбора подписей граждан, жителей, проживающих на территории Пиндушского городского поселения, с указанием паспортных данных и места жительства гражданина.

2. Утвердить:

2.1. территорию проведения опроса граждан — Пиндушское городское поселение;

2.2.  дату проведения опроса граждан –  с 05.12.2019 года по 07.12.2019 год;

2.3.  время проведения опроса граждан – с 08.00 до 20.00;

2.4.  место проведения опроса граждан – общественные места и поквартирный обход;

2.5.  вопрос: «Поддерживаете ли Вы образование нового населенного пункта д.Кумсагуба на территории Пиндушского городского поселения?»;

2.6.  форму опросного листа согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.7.  минимальное численность жителей Пиндушского городского поселения, участвующих в опросе – 450 чел;

2.8.  комиссию по проведению опроса граждан в составе:

- Председатель комиссии – Заря А.В Глава Пиндушского городского поселения;

- Секретарь комиссии – Никонова Н.В., специалист 1 категории администрации Пиндушского городского поселения;

- Члены комиссии:

Орлова Валентина Викторовна (по согласованию)

Пахомова Галина Яновна (по согласованию)

Макарова Елена Александровна (по согласованию)
Пуолокайнен Полина Николаевна (по согласованию)
Корныхин Василий Александрович (по согласованию)
Кочетков Андрей Борисович (по согласованию)
Аверичева Оксана Юрьевна (по согласованию)

Гладкая Евгения Вячеславовна (по согласованию)

Галышев Андрей Владимирович (по согласованию)

Федорова Анна Николаевна (по согласованию).

3. Назначить ответственным за проведение опроса Главу Пиндушского городского поселения А.В. Зарю.
Председателя Совета

Пиндушского городского поселения

Г.Я. Пахомова

Глава Пиндушского

городского поселения

А.В. Заря
Приложение №1

к Решению Совета

Пиндушского городского поселения

от 12 ноября 2019 г. № 86
 Председатель комиссии

              по подготовке и проведению

              опроса граждан

______________________       Заря А.В
                                                                                     подпись                                ФИО

Секретарь комиссии

             По подготовке и проведению

             Опроса граждан

_____________________        _______________
                                                                                   подпись                             ФИО
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ № ___
Инициатор проведения опроса: Совет Пиндушского городского поселения

Уважаемый житель Пиндушского городского поселения!

Просим Вас высказать свое мнение по предлагаемому вопросу, касающемуся  предметов местного  значения
Вопрос: Поддерживаете ли Вы образование нового населенного пункта д.Кумса Губа на территории Пиндушского городского поселения?
	"Да"
подпись гражданина,

дата внесения подписи
	"Нет"
подпись гражданина,

 дата внесения подписи
	"Воздержался"
подпись гражданина,

дата внесения подписи

Опрашиваемый:
Фамилия Имя Отчество __________________________________________________________________________
Дата рождения ___________________________________
Паспорт серия ________ № __________________ дата выдачи ___________________________
Кем выдан____________________________________________________________________________
Адрес регистрации: __________________________________________________________________________
 Опрашивающий                          __________________             _____________________________

                                                                           Подпись                                            ФИО

Паспорт серия ________ № __________________ дата выдачи ___________________________

Кем выдан ____________________________________________________________________________
Адрес:__________________________________________________________________________